
UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số: 746/2005/NQ-
UBTVQH11

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 1 năm 2005

Sign In

NGHỊ QUYẾT CỦA UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Về việc giải thích điểm c khoản 2 Điều 241 của Luật Thương mại

 

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

 

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được

sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10 ngày 25 tháng 12 năm 2001 của

Quốc hội khoá X, kỳ họp thứ 10;

Căn cứ vào Luật tổ chức Quốc hội, Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Sau khi xem xét Tờ trình số 06/CP-XDPL ngày 21 tháng 01 năm 2005 của Chính phủ

về việc giải thích điểm c khoản 2 Điều 241 của Luật thương mại và Báo cáo ý kiến số

1519 a/UBKTNS ngày 24 tháng 01 năm 2005 của Thường trực Uỷ ban kinh tế và

ngân sách của Quốc hội,

 

QUYẾT NGHỊ:

 

Giải thích điểm c khoản 2 Điều 241 của Luật Thương mại "c) Ba tháng kể từ khi bên

vi phạm phải hoàn thành nghĩa vụ theo hợp đồng đối với khiếu nại về các hành vi

thương mại khác, trừ trường hợp quy định tại khoản 4 Điều 170 của Luật này" như

sau:

Đối với khiếu nại về vi phạm các nghĩa vụ khác trong việc thực hiện các hành vi

thương mại thì thời hạn khiếu nại là ba tháng kể từ khi bên vi phạm phải hoàn thành

nghĩa vụ theo hợp đồng, trừ trường hợp quy định tại khoản 4 Điều 170 của Luật

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15694

